XXI - administrar os bens e as rendas municipais, promover o lançamento, a fiscalização e arrecadação de tributos; 
 (grifamos) 

4 Matrícula nº 132, do Registro de Imóveis de Três Passos/RS, sendo uma fração de terra, medindo 5.165,00m², conforme 
confrontações constantes na matrícula em anexo, pertencente ao lote rural número cento e vinte e quatro (124), da colônia 
Militar do Alto Uruguai, situado no Distrito Administrativo de Lajeado Bonito 

III.  Ante o exposto, opina-se pela viabilidade do Projeto de Lei nº 126, de 2022, 
podendo então seguir os demais trâmites do processo legislativo até deliberação de mérito